
Ofenfrische Pizzen Alle Pizzen auch klein erhältlich!
€ 1,00 billiger

1. Margherita (A,C,G,L)                                    
Tomaten, Mozzarella

2. Prosciutto (A,C,G,L)                                      
Tomaten, Mozzarella, Schinken

3. Prosciutto Funghi (A,C,G,L)                     
Tomaten, Mozzarella, Schinken,
Champignons

4. Diavolo (A,C,D,G,L)                                               
Tomaten, Mozzarella, Salami, Pfefferoni,
Sardellen, Oliven, Kapern

5. Tonno e Cipolla (A,C,D,G,L)                            
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel,
Paprika

6. Steirische Pizza (A,C,G,L)                         
Tomaten, Mozzarella, Geselchtes, Steirerkäse
Knoblauch, Paprika

7. Hawaii (A,C,G,L)                                                 
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Ananas, Pfirsich

8. Salame (A,C,G,L)                                                
Tomaten, Mozzarella, Salami, milde Pfefferoni

9. Hauspizza (A,C,G,L)                                       
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami,
Paprika, Pfefferoni, Zwiebel, Champignons

10. Capricciosa (A,C,G,L)                                  
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons,
Artischocken

11. Prosciutto Speziale (A,C,G,L)              
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Mais

12. Vegetare (A,C,G,L)                                      
Tomaten, Mozzarella, Zwiebel, Paprika, Mais,
Champignons, Broccoli, Artischocken, 

13. Rusticana (A,C,G,L)                                    
Tomaten, Mozzarella, Speck, Mais, Zwiebel,
Paprika, Pfefferoni

€ 9,90

€ 11,20

€ 11,70

€ 13,40

€ 12,90

€ 13,10

€ 12,40

€ 12,10

€ 13,20

€ 12,20

€ 11,70

€ 11,60

€ 13,30



Ofenfrische Pizzen
14. Salame Spezial (A,C,G,L)                                 
Tomaten, Mozzarella, Salami, Mais

15. Al Formaggio (A,C,G,L)                            
Tomaten, verschiedene Käsesorten

16. Salmone (A,C,D,G,L)                         
Tomaten, Mozzarella, Räucherlachs, Joghurt-Sauerrahm, Rucola

17. Fuocco il Tornado (A,C,G,L)                  
Tomaten, Mozzarella, Salami, Speck, Mais,
scharfe Pfefferoni, Österkron

18. Al Casa (A,C,G,L)                                          
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken,
Rucola, ital. Hartkäse

19. Chorizo (A,C,G,L) scharf                  
Tomaten, Mozzarella, Chorizo - spanische Paprikasalami,
Jalapenos, Schafskäse

20. Quattro Stagioni (A,C,D,G,L)                     
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami, Thunfisch

21. Roma (A,C,G,L)                                          
Tomaten, Mozzarella, frischer Blattspinat, Knoblauch,
Schafskäse, Spiegelei

22. Rucola (A,C,G,L)                    
Tomaten, Mozzarella, frischer Rucola mit Knoblauch

23. Giovanni (A,C,G,L)                                      
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami

24. Marinara (A,C,D,E,F,G,H,L,O)                                      
Schinken, Mozzarella, Rucola, Tomatenstücke,
Knoblauch, Zwiebel, Basilikumpesto, Olivenöl

Pizzastangerl Giovanelli (A,C,G,L)
Tomaten, Schinken, Champignons, Zwiebel, Knoblauch

Pizzaschnitte (A,C,G,L)
(Salami, Schinken)

Alle Pizzen sind als Calzone erhältlich
Plus - Änderungen
Plus - Spiegelei
Plus - Rohschinken

€ 12,10

€ 13,20

€ 13,70

€ 13,90

€ 14,10

€ 13,90

€ 13,20

€ 13,20

€ 11,30

€ 11,90

€ 13,40

€ 11,70

€ 3,00

€ 0,70
€ 1,40
€ 3,00               

Alle Pizzen auch klein erhältlich!
€ 1,00 billiger

Alle Pizzen
auch zum

Mitnehmen!
+  € 0,50



Champignon Crepe
(A,C,G,O)
Mit Österkron gratinierte Crepe
gefüllt mit Champignons, Schinkenstreifen,
mit Mozzarella gefüllt, Knoblauchsauce
und kleiner Salatbowle

Griechisches Crepe
(A,C,D,G,O)                                
Gratinierte Crepe gefüllt mit frischem Blattspinat,
Tomaten, Mozzarella, Knoblauch, Schafskäse,
Knoblauchsauce und kleiner Salatbowle

Schinken - Mozzarella Crepe
(A,C,D,E,F,G,H,L,O)     
Gratinierte Crepe mit Schinken, Mozzarella,
Tomaten, Basilikumpesto, Knoblauchsauce
und kleiner Salatbowle

Thunfisch Crepe
(A,C,D,G,O)                 
Gratinierte Crepe mit Thunfisch,
Zwiebel, Mozzarella, Knoblauchsauce
und kleiner Salatbowle

Räucherlachs Crepe
(A,C,D,F,G,O)                                
Gratinierte Crepe gefüllt mit Räucherlachs,
Zwiebel, Tomaten, Mozzarella, Rucola
Knoblauchsauce und kleiner Salatbowle

€ 12,10

€ 12,30

€ 12,10

€ 12,20

€ 12,80

Überbackene Crepe´s



Vogerlsalat (C,L,M,O) mit heißen Kartoffeln, Speck, Kernöl

Mozzarella (A,C,D,E,F,G,H,L,O) mit Tomaten, Rucola u.
Knoblauchbrot

Grüner Salat (L,M,O)

Salat Bowle (L,M,O)
Blattsalate, Paprika, Jungzwiebeln, Tomaten, Gurken

Backhendlsalat (A,C,G,L,M,O)
Bunte Blattsalate, knusprige Hühnerfilets, Tomaten
Paprika, Gurken

Fitness - Teller (C,D,L,M,O)
Blattsalat, Mais, Thunfisch, Tomaten, Paprika, Zwiebel,
Dressing

Chefsalat (C,L,M,O)
Bunte Blattsalate mit gegrillten Putenstreifen, Paprika,
Gurken, Tomaten und Dressing

Salat Nikosia (G,L,M,O)
Gegrillter Schafskäse im Speckmantel auf Blattsalat, Paprika
Tomaten, Gurken, eine köstlich  griechisch - steirische
Kombination mit Knabberkernen

Griechischer Salat (G,L,M,O)
Blattsalate, Schafskäse, Oliven, Tomaten, Zwiebel,
Paprika, Olivenöl, Oregano

Ceaser´s Salat (C,G,L,M,O)
Pflücksalat, Croutons, Tomaten, ital. Hartkäse,
gegrillte Hühnerbruststreifen, Ceaser´s Dressing

Salat Asia (A,F,L,M,O)
Bunte Blattsalate, süß - scharf marinierte Hühnerfilets
in Bambussticks, Paprika, Gurken, Tomaten, Dressing

Salat Mare (A,B,C,D,G,L,M,O)
Zander in der Kokoskruste u. gegrillter Scampispieß
auf Blattsalat, Ananasstücke, Paprika, Gurken, Tomaten
Dressing

Portion Dressing (C,L,M,O) oder Kernöl
Dazu passend unser Knoblauchbrot (A,C,G,H)

€ 8,90

€ 9,80

€ 5,00     4,00

€ 5,70     4,70

€ 13,20

€ 11,60

€ 13,40

€ 13,80

€ 12,40

€ 13,80

€ 13,80

€ 14,10

€ 1,00
€ 3,00

groß         kleinSalatvariationen



Fritattensuppe (A,C,G,L,N)

Kaspressknödelsuppe (A,C,G,L,N)

Knoblauchcremesuppe (A,C,G,L) mit Croutons

Fleischstrudelsuppe (A,C,G,L,N)

€ 4,40

€ 4,90 

€ 5,40

€ 5,20

Suppen

Spaghetti (A,C)
Penne (A,C)
Tortellini (A,C)

alla Bolognese (L,M,N) 
würzige Hackfleischsauce

al Pomodoro (L,N)
mit Tomatensauce

alla Carbonara (G)
mit einer Speck - Sahnesauce

alla “Capo” (G,L)
mit einer Schinken - Sahnesauce

al Salmone (A,C,D,G,N)
Räucherlachs in Dillrahmsauce

Romanesco (G,L,N)
frischer Spinat, Schafskäse, Tomaten, Sahnesauce

Primavera (D,E,F,G,H,L,N,O)
Tomaten, Sahne, Mozzarella, Rucola, Basilikumpesto, ital. Hartkäse

Rigatoni di Francesco (B,G,L,N,R)
mit Scampi, Tomaten, Zucchini, Zwiebel, Paprika,
Knoblauch, in einer sämigen Sahnesauce     

Rigatoni Napoleta (G,L,M,N)
Hühnerfleisch, Broccoli, Champignon auf Rahmsauce  mit Käse
überbacken

Lasagne (A,C,G,L,M,N)

+ € 1,30

€ 10,80 

€ 9,90 

€ 11,20

€ 11,20

€ 12,80

€ 12,10

€ 12,10

€ 12,90

€ 12,50

€ 11,50

Nudelgerichte



Fingerfoodvariationen (A,C,E,F,G,H,L,M,P,O)
1x Asia, 1x Huhn, 3x Chicken Wings, 2x Camembert,
Zwiebelringe, Wedges und Dip

Potato Wedges mit Dip (A,E,F,H,L,M,P)

Nuggets 5 Stück mit Dip (A,C,G)

Nuggets & Wedges mit Dip (A,C,G)

Nuggets & Pommes mit Dip (A,C,G)

Asia Sticks  5 Stück mit Dip (A,E,F,L,M)

Chicken Wings 10 Stück mit BBQ-Sauce (A,C,G,L)

Pommes mit Dip

Zwiebelringe mit Dip (A,C,G,O)

Dips: Chili, Cocktail, Knoblauchdip, BBQ, Sweet Chili,
Joghurt - Sauerrahm(C,G,L,M,O)

extra Dip (C,G,L,M,O)

€ 9,90

€ 5,00 

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 7,20

€ 10,00

€ 5,00

€ 6,80

€ 1,00

Snack´s

mit Joghurt - Sauerrahmsauce  (G)

mit  Speck, Zwiebel und Joghurt - Sauerrahmsauce  (G)

mit Hühnerfleisch, Broccoli, Champignons
in Rahmsauce  (G,L,M,N)

€ 6,50

€ 9,10 

€ 11,80

Heisse Knolle



Wienerschnitzel  (A,C,G,O)
(vom Schwein oder Pute) 
mit Reis, Pommes, Petersilienkartofferl
oder Salat

Gordon Bleu  (A,C,G,O)
(vom Schwein oder Pute)
mit Reis, Pommes, Petersilienkartoffel
oder Salat 

Mixed Grill  (G,M,O)
mit Pommes, Gemüse und Cocktailsauce

Hauspfandl (A,C,G,L,M,N)
Schweinefilet auf Champignonssauce, Österkron
und Kroketten

Rosa gebratene Beiriedschnitte ca.200g (G,M,O)
auf marinierten Rucola, Folienkartoffel
Joghurt-Sauerrahmsauce und Kräuterbutter

€ 13,20

€ 14,50 

€ 15,90

€ 16,30

€ 19,50

Käsespätzle (A,C,G,L,N,O)  + kleiner grüner Salat

Murtaler Käsespätzle (A,C,G,L,N,O) mit Speck 
+ kleiner grüner Salat

Überbackene Schinkenspätzle (A,C,G,M,O)
+ kleiner grüner Salat

Scampi Spieß (A,B,C,G,H,O) mit Knoblauchbrot

Scampi Spieß (A,B,C,G) mit Kräutersahnespaghetti

Zanderfilet gegrillt  (A,C,D,G)
mit Petersilienkartoffel 

€ 12,20 

€ 13,20

€ 12,20

€ 11,60 

€ 13,70

€ 14,30

Hauptgerichte

Pumuckl (A,C,G,O)  Kinderwiener mit Pommes

Wickie (A,C,G,L)  Minipizza mit Schinken u. Salami

Casper (A,C,L,M,N)  Spaghetti Bolognese

€ 7,50

€ 7,40 

€ 6,50

Für Kid´s



Grill House Burger (A,C,G,M)                    
100% Rindfleisch mit Salat, Tomate,
Zwiebel, Gurke, Cheddar, knusprigem Speck,
Pommes, Knoblauch Sour Cream Dip

Lifestyle Burger (A,C,G)
100% Veganes Patty mit Salat, Tomate,
Cheddar, Zwiebel, Gurke, Chia-Samen,
Pommes, Sour Cream Dip

Chili Burger (A,C,G,O)       
100% Rindfleisch mit Salat, Jalapeño,
Tomate, Zwiebel, Gurke, Cheddar,
Pommes, Hot Chili Dip

BBQ - Chicken Burger (A,C,G,O)
Hühnerbrust paniert mit Salat, Tomate,
Zwiebel, Gurke, Cheddar, Pommes,
BBQ  Dip

Salsa Mexican Burger (A,C,G,O)
100% Rindfleisch mit Salat, Tomate, Zwiebel,
Guacamole, Cheddar, Pommes,
Mexican Salsa Dip

extra Fleischpatty

Knusprig gebratene Ripperl (A,C,G,M)
in Kümmel-Knoblauch Marinade,
Wedges, Sour Cream Dip

20 min Zubereitungszeit!

€ 12,80

€ 12,80 

€ 12,70 

€ 13,10

€ 13,50

€ 3,50

€ 15,20

Burger-Time! Jeden Mittwoch
     & Sonntag

Ripperl-Time! Jeden Donnerstag

Alle Speisen
auch zum

Mitnehmen!
+  € 0,50



Schokoladengugelhupf (A,C,F,G,H)
mit Vanilleeis, Schlagobers und Schokosauce

Tiramisu (A,C,G,O)
und Schlagobers

Topfen - Nougatknödel (A,C,G,H)
mit Vanillesauce und Schlagobers

Eispalatschinken (A,C,G)
Vanilleeis, Schokosauce und Schlagobers

Verlängerter (G)    

Kleiner Brauner (G)                    

Großer Brauner (G)
   
Melange (G)               

Cappuccino (G)
mit Schlagobers

Latte Macchiato (G) 

Latte Macchiato (G)
mit Geschmack                                  

Häferlkaffee (G) 

Heiße Schokolade (G,H)
mit Schlagobers                       

Tee diverse Sorten
mit Zitrone
mit Sahne (G)
mit Rum 2cl  

€ 5,80

€ 5,80 

€ 6,50 

€ 6,30

€ 3,20

€ 2,90 

€ 3,90 

€ 3,40

€ 3,70
€ 4,20

€ 3,90

€ 4,90 

€ 3,70

€ 3,70 
€ 4,20
 
€ 2,90
€ 3,70
€ 3,40
€ 4,90

Dessert´s

Heisse Getränke



Grapos Limo 0,25l
(Cola, Kräuter, Red Berry, Orange, Zitrone)

Pfirsich Eistee  0,25l

Grapi-Orange  0,25l

Grapi-Apfel 0,25l

Flasche Coca Cola oder Cola Zero 0,3l

Soda 0,25l

Gasteiner Mineralwasser  0,33l  prickelnd/still

Rauch Nektar div. Sorten  0,2l

Lipton Grüner Eistee  0,3l

Frucade 0,33l

Gasteiner Elements 0,33l

Schweppes 0,2l
(Tonic, Lemon, Ginger)

Kombucha 0,33l

Red Bull  0,25l

Nur Leitungswasser 0,25l

Puntigamer (A) 0,2l

Puntigamer (A) 0,3l

Puntigamer (A) 0,5l

Radler (A) 0,3l

Radler (A) 0,5l

€ 3,20

€ 3,30 

€ 3,30 

€ 3,30

€ 3,90

€ 1,20

€ 2,90 

€ 3,80 

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,60

€ 3,90

€ 4,20 
 
€ 4,30

€ 0,50

€ 3,20

€ 4,20 

€ 4,90 

€ 4,20

€ 4,90

Alkoholfreies

Bieriges vom Fass



Puntigamer (A) 0,5l
Gösser Naturradler (A) 0,33l
Gösser Naturgold alkoholfrei (A) 0,33l
Schloßgold (A) 0,5l
Edelweiß  hefetrüb (A) 0,5l
Edelweiß alkoholfrei  (A) 0,5l
Corona extra  (A) 0,33l

Zweigelt -Bauer (O) 1/8l
Zweigelt - Strauss (O) 1/8l
Blauburgunder - Moser (O) 1/8l
Merlot - Kirnbauer (O) 1/8l
Weißburgunder - Strauss (O) 1/8l
Welschriesling - Strauss (O) 1/8l
Sauvignon Blanc - Strauss (O) 1/8l
Prosecco (O) 0,1l
Spritzer weiß od. rot (O) 1/4l
Spritzer mit Geschmack (O) 1/4l
Cola weiß od. rot (O) 1/4l
Kräuter weiß (O) 1/4l
Schilerol (O) 1/4l
Red Berry Spritzer (O) 1/4l
Aperol Spritzer (O) 1/4l
Prosecco Spritzer (O) 1/4l
Hugo (O) 1/4l

Edelbrände
Himbeer, Marille, Williams

Averna

ital. Nusslikör (H)

Grappa

€ 4,90
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,90 
€ 5,00 
€ 5,00
€ 5,00

€ 3,90
€ 2,60 
€ 3,90 
€ 4,40
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,60 
€ 3,30
€ 4,30 
€ 4,20
€ 4,20
€ 5,30
€ 4,20
€ 5,30
€ 5,30
€ 5,30

€ 3,50

€ 3,50 

€ 3,50
 
€ 4,50

Bieriges aus der Flasche

Offene Weine

Zum Angleichen


